

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

Kohteiden nimet:	URHEILULEHTO	Piirustus nro:t:	6434/1
Selostuksen laati:	Maria Ruuska Projektipäällikkö	pvm:	
Selostuksen hyväksyi:		pvm:	
		pvm:	

Kohde Urheilulehto sijaitsee Laakson (18.) kaupunginosassa. Puistosuunnitelma käsittää asemakaavan mukaisen puistoalueen rakentamisen ja se on esitetty piirustuksessa nro 6434/1.

Puistosuunnitelma on voimassa olevan asemakaavan nro 12681 mukainen. Puiston pinta-ala on 2790m².

Lähtökohdat

Urheilulehto on oleva kolmiomallinen puisto, joka rajautuu etelässä Nordenskiöldinkatuun, pohjoisessa Reijolankatuun ja lännessä Urheilukatuun. Nordenskiöldinkadun eteläpuolella sijaitsevat mm. vanha jäähalli ja jalkapallostadion. Reijolankadun pohjoispuolelle rakentuu Laakson sairaalan laajennusosat ja Urheilukadun länsipuolella sijaitsee oleva alueelle tyypillinen 30-luvun asuinkerrostalokortteli.

Urheilulehto on vanha 40-luvulla perustettu puisto, jolla on kaupunkikuvallisesti merkittävä vehreä katu- ja puistojulkisivu. Puiston keskellä sijaitsee lumimarjapensain rajattu kenttäalue, jonka itäpää on kolmiomallinen ja jonne on omat puistokäytäväyhteydet jokaiselta ympäröivältä kadulta. Kentällä on aiemmin sijainnut leikki- paikka. Kenttää rajaavat lumimarjat ovat ajan saatossa villiintyneet ja levinneet alkuperäistä suunnitelmaa laajemmalle alueelle. Puistossa sijaitsee muitakin alkupe- räisiä pensasistutuksia kuten syreenejä ja sorvalinpensaita. Osa niistä on huono- kuntoisia ja vaatii hoitoleikkausta. Reijolankadun puoleisella sivulla kasvaa tunnista- matonta Pimpinella-ruusua, joka on nimetty Urheilulehto-lajikenimellä. Puistoa ympäröivien katujen varsilla sijaitsevat vanhat saarnirivit ovat merkittävä osa puisto- sommitelmaa. Puiston eteläkärjessä sijaitsee pieni avokallioesiintymä.

Puiston pääasialliset käyttäjät ovat alueen asukkaat.

Suunnitelmaratkaisun kuvaus

Reijolankadun asemakaavan mukaisten liikennejärjestelyjen myötä jalankulku- ja pyörätie laajenevat siten, että ne ulottuvat jatkossa puiston rajalle. Kadun varresta joudutaan kaatamaan vanhoja saarnia uusien pysäkkijärjestelyjen takia. Kaadetta- vat puut korvataan uusilla kookkailla puuntaimilla, jotka sijoitetaan puiston puolelle.

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

Olevan kentän kärkikolmiota pienennetään ja Reijolankadun suuntaiselle reunalle rakennetaan matala istuskelua palveleva luonnonkivitukimuuri sekä portaat, helpottamaan kulkua puistosta Reijolankadulle. Kenttää ympäröivät lumimarjat korvataan uudella jatkossa leikattavalla pensasistutuksella. Pensasaidan sisäpuolelle istutetaan viihtyisyyttä lisäävät ja kaupunkiluontoa rikastuttavat monilajiset perennaistutukset ja pienikokoiset rungolliset pensaat. Istutukset rajataan nupukivireunuksin. Reijolankadun varressa olevat Urheilulehto-nimiset ruusut siirretään Nordenskiöldinkadun puoleisen sisäänkäynnin kummallekin puolelle. Vanhat syreenit ja sorvarinpensaat hoitoleikataan. Puiston kenttä ja käytävät ovat jatkossakin kivituhkapintaiset. Kadunkalusteet uusitaan.

Luontoarvot

Urheilulehdon puistossa ei ole kaupungin luontotietojärjestelmän mukaan arvokkaita luontokohteita, uhanalaista lajistoa, luonnonsuojelualuetta, suojeltuja luontokohteita tai luonnonmuistomerkkejä.

Valaistus

Puisto valaistaan uusilla pylväsvalaisimilla.

Tasaus ja kuivatus

Urheilulehdon tasaus noudattaa pääpiirteissään alueen nykyistä tasausta. Reijolankadun puoleisella reunalla jk/pp:n ja kentän välinen alue jyrkentyy kuitenkin hieman nykytilanteesta jalkakäytävän sijoituessa aivan puiston rajalle. Korkeuseroa tasanetaan kentän reunaan rakennettavalla matalalla tukimuurilla.

Urheilulehdon kuivatuksessa hyödynnetään olevaa kuivatusta. Yksi hulevesikaivo siirretään.

Esteettömyys

Urheilulehdon puistokäytävät ovat Reijolankadulle nousevaa porrasyhteyttä lukuun ottamatta esteettömät.

Ylläpitoluokka

Urheilulehto kuuluu ylläpitoluokkaan A2 / RAMS R2.